THAØNH PHOÁ HOÀ CHÍ MINH
         COÄNG HOØA XAÕ HOÄI CHUÛ NGHÓA VIEÄT NAM

CTY CP. DÖÔÏC PHAÅM DÖÔÏC LIEÄU

             Ñoäc laäp - Töï do - Haïnh phuùc

   P H A R M E D I C

Số:  048 /PMC/TCKT                              TP. Hồ Chí Minh, ngày  18  tháng 01 năm 2013
          V/v giải trình kết quả SXKD
giữa hai kỳ báo cáo biến động trên 10%
                                                                  Kính gửi: Ủy Ban Chứng Khoán Nhà Nước
                                                                                   Sở Giao Dịch Chứng Khoán Hà Nội
Căn cứ Khoản 3.2, Mục 2, Chương I Thông Tư 52/2012/TT-BTC ngày 05/4/2012 của Bộ Tài Chính “Hướng dẫn về việc công bố thông tin trên thị trường chứng khoán”.

Căn cứ kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh quí 4 năm 2012 so quí 4 năm 2011, Công Ty Cổ Phần Dược Phẩm Dược Liệu Pharmedic giải trình nguyên nhân sự biến động kết quả kinh doanh trên 10% giữa hai kỳ báo cáo như sau:
Trong quí 4 năm 2012 tình hình giá vật tư, nguyên liệu cho sản xuất dược phẩm vẫn có những biến động, để ổn định sản xuất kinh doanh Công Ty luôn chủ động kiểm tra giám sát việc sử dụng nguồn vốn hiện có nhằm hạn chế nguồn vốn vay tín dụng, đồng thời thực hiện các chính sách như tiết kiệm trong sản xuất, công tác  tăng thị phần thông qua công tác tiếp thị quảng cáo, tham gia bán hàng tại Hội chợ HVNCLC, các Hội nghị khoa học chuyên ngành… do đó doanh thu và lợi nhuận quí 4 năm 2012 đã tăng so cùng kỳ năm trước.

Trân trọng kính chào.
Nơi nhận:

                        TỔNG GIÁM ĐỐC
- Như trên

(kèm toàn bộ BCTC

         (Đã ký)
Quí IV năm 2012 và CV

giải trình biến động).

- Lưu.
                                                                                            MAI THỊ BÉ